ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.04.2010 № 1417

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
ВЛАДИМИРА ОТ 26.01.2009 № 105 «О СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА

РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ
ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА»

В  целях  уточнения  порядка  осуществления  выплат  компенсационного  и

стимулирующего характера работникам муниципального учреждения «Управление

гражданской защиты города Владимира»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  Положение  о  системе  оплаты  труда  работников

муниципального  учреждения  «Управление  гражданской  защиты  города

Владимира» (далее -  Положение),  утвержденное пунктом 2 постановления главы

города  Владимира  от  26.01.2009  №  105  «О  системе  оплаты  труда  работников

муниципального  учреждения  «Управление  гражданской  защиты  города

Владимира»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  главы  города

Владимира от 01.04.2009 № 986 и от 26.11.2009 № 3772):

1.1. Пункт 2.2.3 изложить в новой редакции:

«2.2.3.  Решение  о  введении  соответствующих  выплат  принимаются

начальником  учреждения.  Надбавка  за  работу  с  вредными  и  (или)  опасными

условиями  труда  и  ежемесячная  процентная  надбавка  за  работу  с  совершенно

секретными  и  секретными  документами  устанавливаются  приказами  по

учреждению.».

1.2. В пункте 2.3.10 абзац «- временным работникам;» исключить.

1.3.  В  пункте  2.3.17  слова  «,  за  исключением  работников  с  которыми

заключен срочный трудовой договор на выполнение временных работ,» исключить.

1.4. Пункты 2.3.19, 2.3.20, 2.3.21 изложить в новой редакции:

«2.3.19. Размер надбавки спасателям за выполнение обязанностей старшего

дежурной  смены  ПСО  составляет  до  20  %  от  должностного  оклада  и

устанавливается на основании приказа по учреждению.

2.3.20.  Размер  надбавки  спасателям,  допущенным  к  управлению

автомобилем дежурной смены ПСО составляет  20  % от  должностного оклада  и

устанавливается на основании приказа по учреждению.

2.3.21.  Размер  надбавки  спасателям  за   квалификацию  водолаза

устанавливается на основании приказа по учреждению в следующих размерах:

- водолаз 4 разряда - 5 % от должностного оклада;

- водолаз 5 разряда - 7 % от должностного оклада;

- водолаз 6 разряда - 8 % от должностного оклада.».

1.5. В пункте 4.1 слова «базовых окладов (ставок) по соответствующим ПКГ»

заменить словами «должностных окладов (ставок заработной платы)».

1.6. Пункт 4.5 изложить в новой редакции:

«4.5. Фонд оплаты труда учреждения формируется за счет средств бюджета

города и состоит: из должностных окладов (ставок заработной платы) на основании

штатного расписания, выплат компенсационного и стимулирующего характера, а

также социальных выплат.».

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3.-Действие  настоящего  постановления  распространяется  на

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2009 года.

4..Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы города Гарёва В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков